
Wochenschau 20/2017

Die Neuigkeiten aus dem Schönenberger Rathaus der 20. Kalenderwoche 2017 für den 
20. bis 26. Mai 2017.

Themen:

• Herzlichen Glückwunsch
• Dank an die Wahlhelferinnen und Wahlhelfer
• Landtagswahl-Ergebnis der Gemeinde Ruppichteroth
• Messarbeiten im Trinkwassernetz
• Bilderausstellung von Malte Sonnenfeld
• Not- und Bereitschaftsdienste

Amtliche Bekanntmachungen der Gemeinde Ruppichteroth

Behörden müssen bestimmte Sachverhalte öffentlich bekannt geben. Kommunale
Aufträge, Stellenausschreibungen oder Beteiligungen der Öffentlichkeit bei

Baumaßnahmen gehören dazu. Amtliche Bekanntmachungen werden regelmäßig in die
sogenannten Amtsblätter eingestellt. Bürgerinnen und Bürger in Ruppichteroth können

diese Bekanntmachungen auch online auf www.ruppichteroth.de einsehen.

broeltal.de stellt die wöchentlichen Bekanntmachungen ganz oder teilweise auf der
Homepage www.broeltal.de zur Verfügung. Alle Angaben ohne Gewähr.

http://www.ruppichteroth.de/
http://www.broeltal.de/


Herzlichen Glückwunsch

Herrn Peter Franken, Ruppichteroth, Kammerich, Thaler Weg 17, zur 
Vollendung des 80. Lebensjahres am 20. Mai 2017.



Amtliche Bekanntmachung

Landtagswahl am 14. Mai 2017

- Dank an die Wahlhelferinnen und Wahlhelfer –

Der  erneut  vorbildliche  Einsatz  aller  Wahlhelferinnen  und  Wahlhelfer  sicherte  den
reibungslosen Ablauf der Landtagswahl in der Gemeinde Ruppichteroth. Hierfür bedanke ich
mich sehr herzlich. Ohne dieses freiwillige Engagement wäre die Durchführung der Wahl nicht
möglich gewesen.

Ich freue mich schon jetzt, bei der Bundestagswahl am 24.09.2017 wiederum auf die bewährte
Zusammenarbeit zählen zu können.

Ruppichteroth, den 15. Mai 2017
          Der Bürgermeister
             Mario Loskill



Amtliche Bekanntmachung

Landtagswahl am 14. Mai 2017

- Ergebnis der Gemeinde Ruppichteroth -

Nachstehend werden die Ergebnisse der Landtagswahl in den Stimmbezirken der Gemeinde
Ruppichteroth bekannt gegeben. Als Vergleichszahlen wurden die Ergebnisse der Landtagswahl
2012, der Bundestagswahl 2013 und der Gemeinderatswahl 2014 eingesetzt.

Ruppichteroth, den 15. Mai 2017
          Der Bürgermeister
             Mario Loskill



2017 2017 % 2012 % 2017 2012 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 %

010 -                       

Hambuchen 670 329 49,10 273 47,64 327 264 80 24,46 89 33,71 141 43,12 97 36,74 29 8,87 40 15,15 30 9,17 15 5,68
020 -                      

Ruppichteroth I 811 419 51,66 395 58,09 413 390 88 21,31 137 35,13 229 55,45 154 39,49 15 3,63 30 7,69 24 5,81 21 5,38
030 -             

Ruppichteroth II 766 354 46,21 283 40,14 347 276 49 14,12 90 32,61 175 50,43 114 41,30 11 3,17 17 6,16 23 6,63 17 6,16
040 -       

Ruppichteroth III 507 204 40,24 168 39,53 198 164 42 21,21 63 38,41 95 47,98 57 34,76 6 3,03 10 6,10 25 12,63 12 7,32
050 -             

Ruppichteroth IV 635 296 46,61 275 51,31 288 270 67 23,26 99 36,67 141 48,96 83 30,74 13 4,51 35 12,96 20 6,94 22 8,15
060 -           

Schönenberg I 869 474 54,55 409 58,01 470 392 103 21,91 118 30,10 256 54,47 157 40,05 13 2,77 26 6,63 28 5,96 29 7,40
070 -            

Schönenberg II 843 438 51,96 381 52,26 428 374 97 22,66 129 34,49 232 54,21 116 31,02 13 3,04 41 10,96 25 5,84 18 4,81
080 -                

Büchel 641 311 48,52 298 54,18 305 284 92 30,16 121 42,61 130 42,62 86 30,28 24 7,87 31 10,92 14 4,59 10 3,52
090 -           

Winterscheid I 706 412 58,36 351 58,99 410 343 91 22,20 100 29,15 220 53,66 138 40,23 20 4,88 42 12,24 30 7,32 24 7,00
100 -             

Winterscheid II 660 384 58,18 342 63,45 376 330 92 24,47 121 36,67 203 53,99 126 38,18 19 5,05 34 10,30 25 6,65 17 5,15
110 -                   

Winterscheid III 717 383 53,42 348 56,59 379 339 88 23,22 110 32,45 190 50,13 117 34,51 31 8,18 52 15,34 23 6,07 22 6,49

Briefwahl I 697 560 688 560 162 23,55 198 35,36 368 53,49 194 34,64 26 3,78 56 10,00 41 5,96 27 4,82

Briefwahl II 675 531 670 531 130 19,40 165 31,07 352 52,54 186 35,03 50 7,46 83 15,63 47 7,01 39 7,34

Gemeinde 

gesamt 7825 5376 68,70 4614 59,41 5299 4517 1181 22,29 1540 34,09 2732 51,56 1625 35,98 270 5,10 497 11,00 355 6,70 273 6,04
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2017 2017 % 2017 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 %

010 -                       

Hambuchen 670 329 49,10 327 2 0,61 16 6,06 15 4,59 5 1,89 1 0,31 2 0,76 29 8,87 0 0,00
020 -                      

Ruppichteroth I 811 419 51,66 413 3 0,73 34 8,72 23 5,57 11 2,82 3 0,73 3 0,77 28 6,78 0 0,00
030 -             

Ruppichteroth II 766 354 46,21 347 3 0,86 26 9,42 36 10,37 12 4,35 3 0,86 0 0,00 47 13,54 0 0,00
040 -       

Ruppichteroth III 507 204 40,24 198 3 1,52 15 9,15 16 8,08 7 4,27 0 0,00 0 0,00 11 5,56 0 0,00
050 -             

Ruppichteroth IV 635 296 46,61 288 4 1,39 19 7,04 18 6,25 7 2,59 3 1,04 5 1,85 22 7,64 0 0,00
060 -           

Schönenberg I 869 474 54,55 470 3 0,64 48 12,24 21 4,47 8 2,04 4 0,85 6 1,53 42 8,94 0 0,00
070 -            

Schönenberg II 843 438 51,96 428 6 1,40 50 13,37 27 6,31 19 5,08 2 0,47 1 0,27 26 6,07 0 0,00
080 -                

Büchel 641 311 48,52 305 8 2,62 26 9,15 15 4,92 9 3,17 2 0,66 1 0,35 20 6,56 0 0,00
090 -           

Winterscheid I 706 412 58,36 410 8 1,95 36 10,50 21 5,12 3 0,87 2 0,49 0 0,00 18 4,39 0 0,00
100 -             

Winterscheid II 660 384 58,18 376 2 0,53 28 8,48 21 5,59 4 1,21 1 0,27 0 0,00 13 3,46 0 0,00
110 -                   

Winterscheid III 717 383 53,42 379 6 1,58 28 8,26 22 5,80 10 2,95 1 0,26 0 0,00 18 4,75 0 0,00

Briefwahl I 697 688 6 0,87 60 10,71 37 5,38 15 2,68 5 0,73 10 1,79 43 6,25 0 0,00

Briefwahl II 675 670 7 1,04 41 7,72 36 5,37 8 1,51 14 2,09 9 1,69 34 5,07 0 0,00

Gemeinde 

gesamt 7825 5376 68,70 5299 61 1,15 427 9,45 308 5,81 118 2,61 41 0,77 37 0,82 351 6,62 0 0,00

Bundestagswahl 

2013 7841 5623 71,71 5513
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2009 8674 4725 54,47 4627
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                                                                               Landtagswahl NRW 2017 - Zweitstimme

2017 2017 % 2012 % 2017 2012 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 %

010 -                       

Hambuchen 670 329 49,10 273 47,64 326 266 78 23,93 73 27,44 116 35,58 85 31,95 28 8,59 53 19,92 46 14,11 19 7,14
020 -                      
Ruppichteroth I 811 419 51,66 395 58,09 405 388 98 24,20 129 33,25 178 43,95 129 33,25 18 4,44 34 8,76 48 11,85 33 8,51
030 -             

Ruppichteroth II 766 354 46,21 283 40,14 343 271 53 15,45 89 32,84 133 38,78 87 32,10 17 4,96 22 8,12 42 12,24 28 10,33
040 -       

Ruppichteroth III 507 204 40,24 168 39,53 199 163 42 21,11 63 38,65 65 32,66 48 29,45 8 4,02 13 7,98 42 21,11 15 9,20
050 -             

Ruppichteroth IV 635 296 46,61 275 51,31 287 269 63 21,95 92 34,20 104 36,24 66 24,54 21 7,32 43 15,99 41 14,29 31 11,52
060 -           

Schönenberg I 869 474 54,55 409 58,01 468 399 110 23,50 113 28,32 193 41,24 129 32,33 18 3,85 41 10,28 49 10,47 30 7,52
070 -            

Schönenberg II 843 438 51,96 381 52,26 420 374 115 27,38 119 31,82 169 40,24 96 25,67 19 4,52 51 13,64 44 10,48 28 7,49
080 -                

Büchel 641 311 48,52 298 54,18 305 287 90 29,51 108 37,63 97 31,80 70 24,39 36 11,80 40 13,94 26 8,52 19 6,62
090 -           

Winterscheid I 706 412 58,36 351 58,99 409 344 92 22,49 99 28,78 189 46,21 96 27,91 24 5,87 49 14,24 52 12,71 49 14,24
100 -             

Winterscheid II 660 384 58,18 342 63,45 376 331 95 25,27 113 34,14 160 42,55 104 31,42 19 5,05 42 12,69 54 14,36 38 11,48
110 -                   

Winterscheid III 717 383 53,42 348 56,59 379 341 78 20,58 94 27,57 152 40,11 95 27,86 38 10,03 56 16,42 52 13,72 45 13,20

Briefwahl I 697 560 690 568 171 24,78 191 33,63 298 43,19 173 30,46 30 4,35 65 11,44 84 12,17 48 8,45

Briefwahl II 675 531 672 536 137 20,39 168 31,34 261 38,84 162 30,22 54 8,04 79 14,74 100 14,88 54 10,07

Gemeinde 

gesamt 7825 5376 68,70 4614 59,41 5279 4537 1222 23,15 1451 31,98 2115 40,06 1340 29,53 330 6,25 588 12,96 680 12,88 437 9,63
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2014 8674 4725 54,47
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                                                                      Landtagswahl NRW 2017 - Zweitstimme

2017 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2012 %

010 -                       

Hambuchen 326 0 0,00 17 6,39 16 4,91 6 2,26 2 0,61 1 0,38 1 0,31 1 0,38 2 0,61 3 1,13 0 0,00 0 0,00
020 -                      
Ruppichteroth I 326 0 0,00 34 8,76 19 4,69 9 2,32 1 0,25 2 0,52 5 1,23 1 0,26 3 0,74 1 0,26 0 0,00 1 0,26
030 -             

Ruppichteroth II 405 3 0,87 19 7,01 38 11,08 11 4,06 0 0,00 7 2,58 0 0,00 1 0,37 0 0,00 1 0,37 0 0,00 0 0,00
040 -       

Ruppichteroth III 343 3 1,51 17 10,43 14 7,04 3 1,84 0 0,00 1 0,61 0 0,00 0 0,00 1 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00
050 -             

Ruppichteroth IV 199 1 0,35 19 7,06 22 7,67 3 1,12 2 0,70 4 1,49 4 1,39 1 0,37 2 0,70 0 0,00 0 0,00 0 0,00
060 -           

Schönenberg I 287 4 0,85 43 10,78 25 5,34 4 1,00 3 0,64 6 1,50 1 0,21 0 0,00 4 0,85 0 0,00 0 0,00 0 0,00
070 -            

Schönenberg II 468 7 1,67 57 15,24 21 5,00 12 3,21 0 0,00 6 1,60 8 1,90 0 0,00 1 0,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00
080 -                

Büchel 420 9 2,95 29 10,10 11 3,61 14 4,88 1 0,33 1 0,35 1 0,33 1 0,35 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,35
090 -           

Winterscheid I 305 4 0,98 37 10,76 10 2,44 3 0,87 2 0,49 3 0,87 1 0,24 1 0,29 2 0,49 1 0,29 0 0,00 0 0,00
100 -             

Winterscheid II 409 2 0,53 25 7,55 3 0,80 4 1,21 1 0,27 0 0,00 3 0,80 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
110 -                   

Winterscheid III 376 4 1,06 23 6,74 18 4,75 8 2,35 0 0,00 4 1,17 5 1,32 0 0,00 2 0,53 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Briefwahl I 379 5 0,72 44 7,75 28 4,06 14 2,46 2 0,29 4 0,70 3 0,43 1 0,18 2 0,29 2 0,35 0 0,00 1 0,18

Briefwahl II 672 3 0,45 38 7,09 36 5,36 7 1,31 0 0,00 1 0,19 10 1,49 1 0,19 0 0,00 1 0,19 0 0,00 0 0,00

Gemeinde 

gesamt 4915 45 0,85 402 8,86 261 4,94 98 2,16 14 0,27 40 0,88 42 0,80 8 0,18 19 0,36 9 0,20 0 0,00 3 0,07

Bundestagswahl 

2013 5530

Gemeinderatswahl 

2014 4627 6,85

%

317

22
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DIE LINKE

PIRATEN

5,702,17120
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%

1,05315

Stimmen %Stimmen %Stimmen

17
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                                                                                 Landtagswahl NRW 2017 - Zweitstimme                                                                                                                             Landtagswahl NRW 2017 - Zweitstimme

2017 2017 % 2012 % 2017 % 2012 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 %

010 -                       

Hambuchen 326 0 0,00 1 0,38 0 0,00 0 0,00 1 0,31 3 0,92 0 0,00 31 9,51 0 0,00
020 -                      
Ruppichteroth I 405 0 0,00 1 0,26 0 0,00 0 0,00 1 0,25 0 0,00 0 0,00 28 6,91 0 0,00
030 -             

Ruppichteroth II 343 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4 1,17 1 0,29 0 0,00 51 14,87 0 0,00
040 -       

Ruppichteroth III 199 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 23 11,56 0 0,00
050 -             

Ruppichteroth IV 287 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,35 2 0,70 0 0,00 23 8,01 0 0,00
060 -           

Schönenberg I 468 0 0,00 3 0,75 3 0,64 1 0,25 2 0,43 3 0,64 0 0,00 47 10,04 0 0,00
070 -            

Schönenberg II 420 0 0,00 1 0,27 0 0,00 0 0,00 2 0,48 2 0,48 0 0,00 32 7,62 0 0,00
080 -                

Büchel 305 1 0,33 2 0,70 0 0,00 0 0,00 2 0,66 2 0,66 0 0,00 25 8,20 0 0,00
090 -           

Winterscheid I 409 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,49 3 0,73 0 0,00 18 4,40 2 0,49
100 -             

Winterscheid II 376 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,53 1 0,27 0 0,00 12 3,19 2 0,53
110 -                   

Winterscheid III 379 0 0,00 0 0,00 2 0,53 0 0,00 2 0,53 5 1,32 0 0,00 19 5,01 0 0,00

Briefwahl I 690 0 0,00 0 0,00 1 0,14 0 0,00 3 0,43 11 1,59 0 0,00 43 6,23 5 0,72

Briefwahl II 672 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 1,34 15 2,23 0 0,00 41 6,10 2 0,30

Gemeinde 

gesamt 5279 1 0,02 8 0,18 6 0,11 1 0,02 31 0,59 48 0,91 0 0,00 393 7,44 11 0,21

Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen %

Bundestagswahl 

2013 5530 34 0,61 285 5,15

Gemeinderatswahl 

2014 4627

AUFBRUCH C

%

AUFBRUCH C

FBI/FWG

FBI/FWG

Stimmen %

ÖDP

ÖDP

Stimmen

0,14

Stimmbezirke

gültige

Stimmen

Vergleichs-

wahlen
gültige 

Stimmen

Volksabstimmung

Volksabstimmung AfD

AfD

AD- Demokraten 

NRW

AD- Demokraten 

NRW

Tierschutzliste

Tierschutzliste

8



2017 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 %

010 -                       

Hambuchen 326 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
020 -                      
Ruppichteroth I 405 2 0,49 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,25 0 0,00 0 0,00
030 -             

Ruppichteroth II 343 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,29 0 0,00 0 0,00 0 0,00
040 -       

Ruppichteroth III 199 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
050 -             

Ruppichteroth IV 287 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,35 0 0,00
060 -           

Schönenberg I 468 2 1,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,43 0 0,00 1 0,21 0 0,00
070 -            

Schönenberg II 420 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
080 -                

Büchel 305 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,66 0 0,00
090 -           

Winterscheid I 409 1 0,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,24 0 0,00 2 0,49 0 0,00
100 -             

Winterscheid II 376 0 0,00 1 0,27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
110 -                   

Winterscheid III 379 1 0,26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,26

Briefwahl I 690 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,14 0 0,00

Briefwahl II 672 1 0,15 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Gemeinde 

gesamt 5279 7 0,13 1 0,02 0 0,00 0 0,00 4 0,08 1 0,02 7 0,13 1 0,02

Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen %

Bundestagswahl 

2013 5530 0 0,00 6 0,11

Gemeinderatswahl 

2014 4627

DKP

DKP

BGE

BGE

DIE VIOLETTEN

DIE VIOLETTEN

JED

JED

REP

REP

ZENTRUM

ZENTRUM

DIE RECHTE

DIE RECHTE
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Stimmbezirke

gültige

Stimmen

Vergleichs-

wahlen
gültige 

Stimmen

DBD

DBD



2017 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 % 2017 %

010 -                       

Hambuchen 326 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,31
020 -                      
Ruppichteroth I 405 0 0,00 0 0,00 1 0,25 0 0,00 2 0,49 0 0,00
030 -             

Ruppichteroth II 343 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
040 -       

Ruppichteroth III 199 0 0,00 0 0,00 1 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00
050 -             

Ruppichteroth IV 287 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
060 -           

Schönenberg I 468 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,21
070 -            

Schönenberg II 420 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
080 -                

Büchel 305 0 0,00 0 0,00 1 0,33 0 0,00 0 0,00 1 0,33
090 -           

Winterscheid I 409 1 0,24 0 0,00 1 0,24 0 0,00 0 0,00 2 0,49
100 -             

Winterscheid II 376 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
110 -                   

Winterscheid III 379 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Briefwahl I 690 0 0,00 1 0,14 0 0,00 0 0,00 1 0,14 1 0,14

Briefwahl II 672 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,15 2 0,30

Gemeinde 

gesamt 5279 1 0,02 1 0,02 4 0,08 0 0,00 4 0,08 8 0,15

Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen % Stimmen %

Bundestagswahl 2013 5530 1 0,02

Gemeinderatswahl 

2014 4627

Schöner Leben

Schöner Leben

V-Partei³

V-Partei³

PAN

PAN

Gesundheits-

forschung

Gesundheitsforschu

ng

PARTEILOSE WG 

"BRD"

PARTEILOSE WG 

"BRD"

Stimmbezirke

gültige

Stimmen

Vergleichs-

wahlen
gültige 

Stimmen
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Amtliche Bekanntmachung

Messarbeiten im Trinkwassernetz
 

Die Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH (GWR GmbH) führt im Auftrag der Gemeinde 
Ruppichteroth in der 20. und 21. Kalenderwoche (15.05. bis einschl. 26.05.2017) mehrere 
hydraulische Messungen an verschiedenen Punkten des Trinkwasserrohrnetzes im Ver-
sorgungsgebiet der Gemeinde Ruppichteroth durch.
Die GWR GmbH weist darauf hin, dass es im Rahmen dieser Messungen sporadisch zu 
Verfärbungen (weißlich oder braune Verfärbungen), Druckschwankungen und auch 
Druckmangel kommen kann. Sollte sich eine der vorgenannten Störungen einstellen, so 
melden Sie diese bitte unter einer der nachstehenden Rufnummern:

02295-907000 (GWR GmbH)
            0800-7766655 (Störfallnummer GWR GmbH über Leitstelle Aggerverband).

Für Ihr Verständnis bedanke ich mich im Voraus.

Ruppichteroth, den 9. Mai 2017
Der Bürgermeister  
Im Auftrage:
Sascha Seuthe



Bilderausstellung von

Malte Sonnenfeld

im Rathaus Schönenberg

in der Zeit vom 4. Mai – 30. Juni 2017

Am 4. Mai 2017 wurde die Bilderausstellung von Malte Sonnenfeld eröffnet. Zur Eröffnung 

kamen Freunde, Nachbarn und Kunstinteressierte. Die Besucher erfreuten sich an den 

unterschiedlichsten Kunstwerken. 

Kommen auch Sie im Rathaus vorbei und genießen Sie die interessanten Kunstwerke im 

Erdgeschoss und in der 1. Etage. 

Sie können die Ausstellung während der Öffnungszeiten des Rathauses besuchen:

                          Montag - Freitag:                                   8.30 Uhr - 12.00 Uhr

                          Dienstag zusätzlich:                             14.00 Uhr - 17.00 Uhr

                          Donnerstag zusätzlich:                        14.00 Uhr - 18.00 Uhr 

Der Künstler Malte Sonnenfeld und die Gemeinde freuen sich auf Ihren Besuch.



Amtliche Bekanntmachung

Bereitschaftsdienste 

Polizei-Notruf        110
Polizeibezirksdienststelle                  02295/5425
(Sankt-Florian-Straße 8)                   
Bürgersprechstunde nach telefonischer 
Vereinbarung unter der Rufnummer    0173/5624217
Feuerwehr- und Rettungsdienst: 112
Krankentransporte                                02241/19-222

GEMEINDEWERKE  RUPPICHTEROTH GmbH
  VER- UND ENTSORGUNGSBETRIEBE

Störfall – Telefon- Nummer

0800/ 7766655

Unter den o.g. Rufnummern erreichen Sie den Notdienst der Gemeindewerke Ruppichteroth 
GmbH für die Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung der Gemeinde Ruppichteroth über
die Leitstelle des Aggerverbandes.

NOTDIENST  DES  RWE

Bei Stromausfall im Versorgungsnetz erreichen Sie den Störungsdienst der RWE 
Energie AG 
unter der Telefon – Nr.                    0800/4112244

Notruf-Nummer der Rhenag           0180/2484848

Ärztlicher Bereitschaftsdienst für die Gemeinde Ruppichteroth 

In der sprechstundenfreien Zeit erreichen Sie den ärztlichen Bereitschaftsdienst aller 
Fachrichtungen für den Rhein-Sieg-Kreis unter der

zentralen Rufnummer   116 117

Bei lebensbedrohenden Zwischenfällen und Unfällen:                                   112

ZAHNÄRZTE des rechtsrheinischen Rhein-Sieg-Kreises

            Telefonischer Ansagedienst zum zahnärztlichen Notdienst: 01805-986700

Die Notfalldienstzentrale für den gesamten rechtsrheinischen RSK ist folgendermaßen 
besetzt: 



- wöchentlich von 18.00 Uhr bis 08.00 Uhr des darauffolgenden Morgens,
- mittwochs von 13.00 Uhr bis zum nächsten Morgen 08.00 Uhr, 
-          freitags von 14.00 Uhr bis zum nächsten Morgen 08.00 Uhr und
- an Samstagen, Sonntagen, sowie an Feiertagen, ganztägig.

INFORMATIONSZENTRALE FÜR VERGIFTUNGSFÄLLE
Universitätsklinik Bonn, Telefon-Nr.: 0228-19240

APOTHEKEN-NOTDIENST:

Die nächsten 4 notdienstbereiten Apotheken für den Standort: Ruppichteroth, vom 
20.05.2017 bis 26.05.2017

Samstag, 20. Mai 2017
Max und Moritz Apotheke, Hauptstr. 8, 53819 Neunkirchen (Seelscheid), 
02247/300707
Burg-Apotheke, Waldbröler Str. 24, 51570 Windeck (Schladern), 02292/2900
Oberberg Apotheke, Wiesenstraße 6, 51674 Wiehl, 02262/9998390
Aggertal-Apotheke, Bahnhofsplatz 4, 51766 Engelskirchen, 02263/3750

Sonntag, 21. Mai 2017
Bahnhof-Apotheke, Bahnhofstr. 26A, 53783 Eitorf, 02243/6177
Steinhof Apotheke, Hauptstraße 42, 51491 Overath, 02206/912830
Neue-Apotheke, Kaiserstr. 34, 53721 Siegburg, 02241/63522
Agger-Apotheke, Königstr. 6, 51645 Gummersbach (Dieringhausen), 02261/98450

Montag, 22. Mai 2017
Hirsch-Apotheke, Hauptstr. 24-26, 53804 Much, 02245/91920
Ginkgo-Apotheke, Siebenbürger Platz 13, 51674 Wiehl, 02262/999111
Adler-Apotheke OHG, Rathausstr. 25, 51570 Windeck (Rosbach), 02292/5058
Glückauf-Apotheke, Olper Str. 31, 51491 Overath, 02204/71010

Dienstag, 23. Mai 2017
Homburgische Apotheke, Hauptstr. 54, 51588 Nümbrecht, 02293/6723
Siegtal-Apotheke, Hauptstr. 110, 53721 Siegburg, 02241/383897
Bergische Apotheke, Bielsteiner Str. 111, 51674 Wiehl (Bielstein), 02262/2010
Hubertus-Apotheke, Hauptstr. 64, 53797 Lohmar, 02246/3636

Mittwoch, 24. Mai 2017
Löwen-Apotheke, Bahnhofstr. 1, 53783 Eitorf, 02243/2894
Apotheke am Holztor, Zeithstr. 7, 53721 Siegburg, 02241/62944
Medica Apotheke im Ärztehaus, Marie-Juchacz-Str. 2, 51645 Gummersbach, 
02261/8175633
Apotheke am Markt, Markt 7, 51766 Engelskirchen (Ruenderoth), 02263/96180

Donnerstag, 25. Mai 2017
Die Bären-Apotheke, Otto-Kaufmann-Str. 11-13, 51588 Nümbrecht, 02293/902484
Apotheke im Generationenhaus, Humperdinckstraße 22-26, 53773 Hennef, 
02242/9177000
Hirsch-Apotheke OHG, Wahlscheider Str. 25, 53797 Lohmar (Wahlscheid), 
02206/7937
Schlehen-Apotheke OHG, Overather Str. 22, 51766 Engelskirchen (Loope), 



02263/92030

Freitag, 26. Mai 2017
Bröltal-Apotheke OHG, Brölstr. 6, 53809 Ruppichteroth, 02295/5171
Stallberg Apotheke, Zeithstr. 311, 53721 Siegburg (Stallberg), 02241/385980
Linden-Apotheke, Oberwiehler Str. 53, 51674 Wiehl (Oberwiehl), 02262/93535
Berta-Apotheke, Olper Str. 111, 51491 Overath (Steinenbrück), 02204/73588

ALZHEIMERSPRECHSTUNDE

kostenfrei
im Seniorenzentrum Siegburg
Friedrich-Ebert-Straße 16, 53721 Siegburg 

Immer am 2. Mittwoch eines jeden Monats
Um 16.30 – 18.00 Uhr.
(Parkmöglichkeiten vorhanden)

Hier können in einer Gruppe von betroffenen Angehörigen Fragen zu Alzheimer und anderen 
Demenzerkrankungen erörtert werden. Begleitung: ein Facharzt der Praxis Fetinidis, 
Kelzenberg und Sarkessian und Fachkraft des Hauses.

Ansprechpartnerin: Frau Bäsch: 02241/2504-1036 oder 2504-2000 

Multiple Sklerose
DMSG Betroffenen-Berater
Uwe Stommel – DMSG Betroffenen-Berater
Tel.: 02295-902118
e-mail: Uwe.Stommel@gmail.com
Michael Wendel – DMSG Betroffenen-Berater
Tel.: 02243-80373
e-mail: mianwe@t-online.de
www.mskreis-ruppichteroth.de

  Drogen-Suchthilfen

1. Suchtkrankenhilfe des Caritasverband für den Rhein-Sieg-Kreis e.V.
Ansprechpartner: Herr Pöplau
Tel.-Nr. (02241) 1209-302

2. Diakonisches Werk Siegburg Drogenhilfe 
-Zentrale und Beratungsstelle-
Ansprechpartner: Herr Wolf
Tel.-Nr.: 02241/66656

3. Kommissariat Kriminalprävention/ Opferschutz Siegburg
Herr Seeger
Tel.-Nr.: 02241/541-4715

4. Kriminalkommissariat 41 Siegburg
Ansprechpartner: Herr Krist

http://www.mskreis-ruppichteroth.de/
mailto:mianwe@t-online.de


Tel.-Nr.: 02241/541-4411

Weitere Informationen sind im Rathaus, Tel.-Nr.: 02295/4925, erhältlich.

                  SOZIALPSYCHIATRISCHES ZENTRUM

Sozialpsychiatrisches Zentrum Eitorf/Siebengebirge 

Beratungs- und Betreuungszentrum Eitorf, Spinnerweg 51-54, 53783 Eitorf
Telefon:               02243/84758-0    
Fax :                    02243/84758-11  

Beratungszeiten: 
nach Vereinbarung !

Tagesstätte & Kontaktstelle:
Siegstrasse 16, 53783 Eitorf
Telefon:       02243/82670
Fax:             02243/842794

Öffnungszeiten: 
montags         11.30 h – 14.30 h: Brunch, Offene Angebote 
donnerstags   15.00 h - 19.00 h: Offener Treff
Jeden 2. Samstag  9.30 Uhr -12.00 Uhr
( Möglichkeit zum gemeinsamen Frühstück )
       

Hilfetelefon „Gewalt gegen Frauen“
Das Hilfetelefon ist das erste Beratungsangebot in Deutschland, das barrierefrei, kostenlos 
und vertraulich rund um die Uhr erreichbar ist. Die mehr als 60 Fachberaterinnen sind wie 
folgt erreichbar: 
Telefon: 08000 116 016 sowie 
über Chat und E-Mail auf der Website www.hilfetelefon.de.
Sie unterstützen jedoch nicht nur gewaltbetroffene Frauen, sondern beraten auch 
Familienmitglieder, Freunde und Fachkräfte. Jederzeit können Dolmetscherinnen für 15 
Sprachen zugeschaltet werden.

Sprechstunden der Sozialarbeiter des Jugendhilfezentrums Neunkirchen-Seelscheid,
zuständig für die Gemeinde Ruppichteroth

Seit dem 1. Oktober 2012 sind für die Gemeinde Ruppichteroth zwei neue 
Bezirkssozialarbeiter des Jugendhilfezentrums Neunkirchen-Seelscheid tätig.
Frau Wagner ist für Ruppichteroth Zentrum sowie für die Ortsteile Harth, Köttingen und 
Oeleroth zuständig, Frau Schlüssel für Schönenberg und Winterscheid. 
Die Sprechstunde von Frau Wagner findet donnerstags in der Zeit von 14:00 - 15:00 Uhr in 
den Räumlichkeiten des Ökumenischen Familienzentrums „Unter`m Regenbogen“, Am 
Kindergarten 4, statt. 
Die Sprechstunde von Frau Schlüssel ist donnerstags von 14:00 - 15:00 Uhr im Rathaus in 
Schönenberg. Außerhalb der Sprechstunde sind die Mitarbeiter des Jugendhilfezentrums unter
folgenden Rufnummern zu erreichen: 
Frau Wagner: 02247/9215-5518, 



Frau Schlüssel: 02247/9215-5528.

Außerhalb dieser Sprechzeiten und der Öffnungszeiten des Jugendhilfezentrums steht für 
dringende Meldungen in Sachen Kindeswohl die Feuer- und Rettungsleitstelle unter der Ruf-
Nr. 112 zur Verfügung

N e u b ü r g e r b e a u f t r a g t e r

Persönlicher Ansprechpartner für alle Zugewanderten ist der Neubürgerbeauftragte des Rhein-
Sieg-Kreises, Ludwig Neuber. Er bietet nach telefonischer Vereinbarung
Sprechstunden an. Termine können mit ihm telefonisch unter der Rufnummer 02295/902318 
oder 0160/8230810 oder per E-Mail an ludwig@neuber.de vereinbart werden. Der Kontakt 
kann auch über das Kommunale Integrationszentrum des Rhein-Sieg-Kreises, - Der Landrat -,
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 53721 Siegburg, Telefon 02241 /13-2107, E-Mail: 
integration@rhein-sieg-kreis.de hergestellt werden.

mailto:integration@rhein-sieg-kreis.de
mailto:ludwig@neuber.de

